



Roterdame vykusiose pasaulio žaidynėse Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 2-osios komandos budinčios pamainos vadas Marius Jankauskas iškovojė medalių.

Šiaulietis žaidynėse – tarp geriausių pasaulio pareigūnų

Šių metų liepos 22–31 dienomis Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 2-osios komandos budinčios pamainos vadas Marius Jankauskas dalyvavo Roterdame (Nyderlandai) vykusiose pasaulio policijos, ugniagesių gelbėtojų, pasienio ir kalėjimų departamentų žaidynėse. Žaidynėse dalyvavo per 10 000 dalyvių iš 70 pasaulio šalių ir varžėsi net 60 sporto šakų.

M. Jankauskas dalyvavo plauki-

mo varžybose, kurios vyko baseine ir atvira vandenyje – ežere.

50+ amžiaus grupėje baseine iš penkių plaukimo rungčių šiaulietis iškovojė vieną sidabro ir du bronzos medalius.

Plaukiant ežere dvi mylias (3,2 kilometro), startavus 10-iai dalyvių, M. Jankauskui pavyko aplenkti dalyvį iš Ispanijos ir tapti rungties nugalėtoju.

„Šiaulių krašto“ inf.

Girto vairuotojo skrydis ant stogo

Sprunkantys neblaivūs vairuotojai – policijos kasdienybė, tokių atvejų pasitaiko gan dažnai. Šiuokart – įvykis Pakruojo rajone: pareigūnams nesustojęs ir persekiojamas automobilis sustojo ant stogo.

Edita AKSOMAITIENĖ
edita@skrstas.lt

Liepos 18-osios vakarą Pakruojo rajono policijos komisariato pareigūnai gaudė nestojusį „Volkswagen Golf“.

Prie tvenkinio Guostagalio kaime stabdomo automobilio vairuoto-

jas į policijos šviesas ir garsinius signalus nereagavo ir nuskriejo link Linkuvos miestelio. Persekiojamas šio miestelio gatvėmis, vairuotojas sustoti nė neketino – pasuko link Pakruojo.

13-ajame kelio Linkuva–Pakruojis kilometre bėglio nesuvaldytas automobilis trenkėsi į kelio ženklą ir kelis kartus vertėsi ant stogo.

Iš golfo ištrauktam 23 metų vyrui medikai sužalojimų nenustatė, tačiau policijos pareigūnai jam nustatė 2,05 promilės girtumą. Neliko abejingas ir pro šalį važiuojęs vyras – stabtelėjo ir padėjo policininkams susitvarkyti su kelių chuliganu.

Kelis kartus teistam, tris dešimtis kartų administracine tvarka bausiam ir neturinčiam teisės vairuoti jaunuoliui uždėti antrankiai.

Dėl įvykio Pakruojo rajono policijos pareigūnai pradėjo dar vieną ikiteisminį tyrimą.



Neblaivaus vairuotojo reveransas prieš jį gaudžiusius policijos pareigūnus.



Iš automobilio išlipusiam vairuotojui nustatytas 2,05 promilės girtumas.

Pradingo pinigai ir dokumentai

Policija aiškina vagystę, galimai įvykdytą iš gyvenamojo namo.

Liepos 30 dieną buvo gautas pranešimas, kad Šiauliuose, Kanapių gatvėje, iš gyvenamojo namo pavogta piniginė, vairuotojo pažymėjimas, elektroninio parašo kortelė, asmens tapatybės kortelė, maršrutinio autobuso elektroninis bilietas, įvairios nuolaidų kortelės ir 600 eurų.

Apgadinti du automobiliai

Rugpjūčio 1-osios rytą Šiauliuose, Tilžės gatvės daugiabučio namo automobilių stovėjimo aikštelėje, rastos pradurtos keturios automobilio „Cadillac ATS“ padangos, taip pat subraižytos automobilio „Audi A8“ kėbulo dalys ir pradurtos dvi padangos.

Dėl turto sugadinimo policija pradėjo ikiteisminį tyrimą. Piktadarių padaryta žala vertinama 1 300 eurų.

„Šiaulių krašto“ inf.

Šiauliuose prasidėjo renginių ciklas „Kiemai“

Pirmadienį Šiaulių pietiniame rajone vyko pirmasis renginių ciklo „Kiemai“ renginys „Tėvystės laimė yra lapė“. Pokalbyje dalyvavo vaikų rašytoja Evelina Daciūtė, televizijos ir radijo laidų bei renginių vedėjas Žygimantas Stakėnas ir tinklaraštininkas, knygų autorius, tėvystės guru Simonas Urbonas. Renginio pradžioje savo kūrybos muziką atliko šiaulietis Dovi (Dovydas Misiūnas).

Vakaro svečiai kalbėjo apie tėvystės džiaugsmus, rūpesčius, stereotipus, dalijosi vaikų auginimo patirtimi.

Trijų vaikų tėtis S. Urbonas ragino mamas skirti laiko tik sau, nebijoti vaikus palikti su tėčiais, kurie galėtų kurti artimesnį ryšį su savo vaikais. S. Urbono pastebėjimu, tėčiai vis labiau įsitraukia į vaikų auginimo procesą.

Renginyje buvo kalbama ir apie vaikų auginimo bei kūrybinio darbo suderinimą. Vaikų rašytojai E. Daciūtei vaikai yra inspiracija kūrybiškame darbe: tik chaose ateina įdomios idė-

jos, kurias reikia čia pat užfiksuoti, nelaukiant tinkamo momento.

Paliesta dar viena aktuali tema – vaikai ir technologijos. Pokalbio dalyviai dalijosi savo patirtimi, kaip jų šeimose yra normuojami socialiniai tinklai. Pastebėjo, kad mažiau laiko prie ekranų praleidžiantys vaikai yra kūrybiškesni ir turintys daugiau individualumo. Vakaro metu aptartos ir kitos svarbios temos: šeimos vertybės, tėvų klaidos, paslaptys nuo vaikų.

„Kiemai“ tęsis rugpjūčio 9 dieną – K. Korsako g. 47 daugiabučio kieme diskusijoje „Muzika, kuri išlaisvina“ dalyvaus iš Šiaulių kilusi dainuojamosios poezijos atlikėja ir kūrėja leva Narkutė ir muzikologas, radijo laidų kūrėjas ir vedėjas, muzikinių konkursų vertintojas Darius Užkuraitis.

Nemokamų renginių ciklą organizuoja Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka.

Parengta pagal bibliotekos inf.

Kleboniškių kaimo buities muziejuje vėl darbuosis amatininkai ir edukatoriai

Rugpjūčio 6 dieną nuo 11 iki 17 valandos Daugyvenės kultūros istorijos muziejaus draustinio Kleboniškių buities skyriaus (Radviliškio r.) gryčiose ir jaukiuose kiemuose įsitaisys amatininkai ir edukatoriai – vyks tradicinė „Senujų amatų ir edukacijų diena“.

Atgijusiam kaimo amato paslaptimis, įkvėpimu, žiniomis, kūrybiniu džiaugsmu, bendryste dalyvis net trylika patyrusių amatininkų ir edukatorių: kalvis, varkalys, medžio drožėjas, siuvėja, sodų rišėjas, pintinių ir juostų pynejos, audėja, veiks lėlių iš skiaučių rišimo, popierius karpinių, linų apdirbimo, verpimo, skalbimo, žolynų pažinimo ir kt. dirbtuvės.

Renginio dalyviai galės nusipinti pintinę, susirišti lėlę ar sodą, stoti prie žaidro, sėsti prie verpimo ratelio ar į audimo stakles, sužinoti apie žolynų naudą – išbandyti bei išmokti daugybę įvairiausių naudingų dalykų. Amatininkai ir edukatoriai visą dieną darbuosis kartu su lankytojais, perduodami neįkainojamą dovaną – senuosius papročius ir tradicijas.

Šeštadienį Kleboniškių kaime vyks ir ciklo

„Šeštadienių popietės klijimo teatre“ renginys – 16 valandą senajame klijime Rokiškio liaudies teatras vaidins spektaklį „Kur dingo Elizabet?“, bus žaidžiami senoviniai žaidimai, ragaujami pagal XX amžiaus pradžios receptus pagaminti saldumynai, etnografinis ansambelis „Aidija“ mokys Aukštaitijos regiono šokių ir žaidimų.

Lankytojai kviečiami mėgautis senojo Kleboniškių kaimo ramybe ir grožiu, apžiūrėti muziejaus ekspozicijas, Laimutės Širvydienės grafikos ir Odetos Tumėnaitės-Bražėnienės popieriaus karpinių, medžio ir lino raizinių parodas.

Kitos senujų amatų ir edukacijų dienos vyks rugpjūčio 21 bei rugsejo 3 dienomis.

Renginys „Senujų amatų ir edukacijų diena“ yra projekto „Kasdieniniai ir šventiniai darbai bei amatai Kleboniškių kaimo buities muziejuje“ dalis.

Daugyvenės kultūros istorijos muziejaus-draustinio inf.